

## 平成 17 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 1 月 6 日

会 社 名 株式会社 ゴトー

( J A S D A Q ・ コ ー ド 番 号 9 8 1 7 )

( URL <http://www.gms.co.jp/goto> )

代 表 者 役 職 名 代表取締役社長

氏 名 後藤 行宏

問 い 合 わ せ 先 責 任 者 役 職 名 常務取締役カルチャー事業本部長

氏 名 後藤 久徳 T E L ( 055 ) 923-5100 ( 代表 )

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

たな卸資産については、実地たな卸しを省略しております。

その他、影響額が僅少なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。

会計の処理の方法の最新連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 ( 連結 : 除外 1 社 )

平成 16 年 9 月 1 日付で、連結子会社株式会社ラブックスを吸収合併したことにより、連結会社が増加しております。

公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

### 2. 平成 17 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概要 (平成 16 年 3 月 1 日 ~ 平成 16 年 11 月 30 日)

#### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 百万円未満は切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期 ( 当期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 2 月期第 3 四半期	12,110	( )	67	( )	310	( )	306	( )
16 年 2 月期第 3 四半期	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )	( )
( 参考 ) 16 年 2 月期	17,553		356		585		280	

	1 株 当 た り 四半期 ( 当期 ) 純 利 益		潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 ( 当期 ) 純 利 益	
	円	銭	円	銭
17 年 2 月期第 3 四半期	33	30		
16 年 2 月期第 3 四半期				
( 参考 ) 16 年 2 月期	30	50		

(注) 四半期経営成績の開示は、当第 1 四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

#### [ 経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等 ]

当第 3 四半期における当社グループの概況といたしましては、カルチャー事業では埼玉県へ 2 店舗、京都府へ 1 店舗出店し、累計店舗数は 47 店舗となりました。商品面では、引続き DVD 商品 ( 販売・レンタル ) が好調に推移し、中古書籍店舗でも店舗のリニューアルを実施した結果、売上が伸び、事業全体での売上高は 9,681 百万円となりました。

また、ファッション事業におきましては、紳士服販売店舗 15 店舗の営業譲渡、新業態店舗を 1 店舗出店し、売上高 2,429 百万円となりました。

以上の結果、当第 3 四半期における連結売上高 12,110 百万円、経常利益 310 百万円、四半期純利益は 306 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年2月期第3四半期	17,491	10,277	58.8	1,116	22
16年2月期第3四半期					
(参考) 16年2月期	17,623	10,116	57.4	1,098	70

(注) 四半期決算の開示は、当第1四半期より実施しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

また、前年同四半期との比較についても行っておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、17,491百万円と前連結会計年度末に比べ131百万円の減少となりました。これは主に、営業の譲渡等により増加した資産で現金及び預金が675百万円、減少した資産は有形固定資産の332百万円であります。また、借入金の返済586百万円が主なものであります。

3. 平成17年2月期の連結業績予想（平成16年3月1日～平成17年2月28日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通期	15,863	606	310

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 33円 66銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当期の業績予想につきましては、概ね計画通りに推移しているため、前回発表（平成16年10月22日付中間決算短信）から変更しておりません。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としているため、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

添付資料

- ・ 要約連結貸借対照表
- ・ 要約連結損益計算書
- ・ 商品別売上高状況

(添付資料)

1.要約連結貸借対照表

区分	当第3四半期末 (平成16年11月30日)		前連結会計年度末 (平成16年2月29日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
<b>(資産の部)</b>				
流動資産				
1 現金及び預金	3,046,643		2,447,973	
2 受取手形及び売掛金	86,421		119,351	
3 たな卸資産	2,027,641		2,374,317	
4 その他	1,217,405		745,299	
流動資産合計	6,378,111	36.5	5,686,941	32.3
固定資産				
1 有形固定資産	6,415,286	36.7	6,779,956	38.5
2 無形固定資産	302,831	1.7	310,690	1.7
3 投資その他の資産	4,395,055	25.1	4,845,460	27.5
固定資産合計	11,113,173	63.5	11,936,107	67.7
資産合計	17,491,285	100.0	17,623,049	100.0
<b>(負債の部)</b>				
流動負債				
1 支払手形及び買掛金	1,089,554		1,543,099	
2 短期借入金	1,904,105		2,126,406	
3 その他	1,728,897		1,099,709	
流動負債合計	4,722,557	27.0	4,769,215	27.1
固定負債				
1 社債	800,000		840,000	
2 長期借入金	1,140,813		1,504,784	
3 その他	550,442		389,729	
固定負債合計	2,491,255	14.2	2,734,513	15.5
負債合計	7,213,813	41.2	7,503,729	42.6
<b>(少数株主持分)</b>				
少数株主持分			3,109	0.0
資本金	2,546,671	14.6	2,546,671	14.4
資本剰余金	2,674,144	15.3	2,674,144	15.2
利益剰余金	5,052,018	28.9	4,814,676	27.3
その他有価証券評価差額金	4,954	0.0	81,035	0.5
自己株式	317	0.0	317	0.0
資本合計	10,277,472	58.8	10,116,210	57.4
負債、少数株主持分 及び資本合計	17,491,285	100.0	17,623,049	100.0

## 2.要約連結損益計算書

区分	当第3四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年11月30日)		前連結会計年度 (自平成15年3月1日 至平成16年2月29日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	12,110,493	100.0	17,553,411	100.0
売上原価	7,190,402	59.4	9,933,882	56.6
売上総利益	4,920,090	40.6	7,619,528	43.4
販売費及び一般管理費	4,852,297	40.0	7,263,241	41.4
営業利益	67,792	0.6	356,287	2.0
営業外収益	750,282	6.2	832,606	4.7
営業外費用	507,742	4.2	603,000	3.4
経常利益	310,332	2.6	585,893	3.3
特別利益	317,023	2.5	97,284	0.6
特別損失	89,023	0.7	68,422	0.4
税金等調整前四半期(当期)純利益	538,332	4.4	614,755	3.5
税金費用	222,492	1.9	342,225	1.9
少数株主利益(損失)	9,442	0.0	8,338	0.0
四半期(当期)純利益	306,397	2.5	280,868	1.6

## 3.商品別売上状況

区分	期日	当第3四半期 (自平成16年3月1日 至平成16年11月30日)		前連結会計年度 (自平成15年3月1日 至平成16年2月29日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
カルチャー事業	中古書籍類	2,167,858	17.9	2,764,541	15.7
	レンタル	2,935,451	24.2	3,866,554	22.0
	販売用CD・DVD類	1,639,643	13.5	2,175,224	12.4
	ゲーム類	2,374,128	19.6	3,562,994	20.3
	その他	564,212	4.7	785,875	4.5
小計		9,681,294	79.9	13,155,189	74.9
ファッション事業		2,429,198	20.1	4,398,221	25.1
合計		12,110,493	100.0	17,553,411	100.0

(注) カルチャー事業の「その他」の売上の主なものは、新刊本、文具等販売によるものです。